РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОРСАКОВСКИЙ РАЙОН

НОВОМИХАЙЛОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«6»июня  2014 года                                                                        № 111/1

с. Новомихайловка

 «О дополнительном основании признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам и задолженности по пеням и штрафам».

Принято Новомихайловским сельским Советом народных депутатов:
В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации:

1. Утвердить дополнительное основание признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам и задолженности по пеням и штрафам (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального размещения на официальном сайте администрации Корсаковского района www.корсаково57.рф. Новомихайловского сельского поселения.

И. о. главы сельского поселения                                                 Ю. С. Волченков

                                                                                                     Приложение 1

          к решению заседания

 сельского Совета народных депутатов

                                                              от 6 июня  2014г. № 111

Дополнительное основание признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам и задолженности по пеням и штрафам.

1. Установить, что кроме случаев, установленным пунктом 1 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, признаются безнадежными к взысканию и списывается недоимка и задолженность по пеням и штрафам по местным налогам:

наличие недоимки по местным отмененным налогам, образовавшейся    у налогоплательщиков по состоянию на 01 января 2009 года, задолженности по пеням, начисленным на данную недоимку  и задолженности по штрафам по состоянию на 01 января 2009 года, за исключением задолженности,            в отношении которой заключены соглашение  о реструктуризации задолженности в соответствии с Федеральным законом от 09 июля 2002 года № 83-ФЗ «О финансовом оздоровлении сельскохозяйственных товаропроизводителей», а также задолженности предприятий банкротов.

2. Списание недоимки к задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, признанных безнадежными к взысканию по основанию, указанному в п. 1 приложение к настоящему решению, производится в соответствии с Порядком списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам признанных безнадежными к взысканию, является справка налогового органа по месту нахождения организации (по месту жительства физического лица) о суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам.